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Pistolet bojowy Beretta Px4 Storm  - kaliber 9 x 19 Para

  

     Beretta, włoski producent broni, znany głównie z popularnych pistoletów bojowych  FS 92,
był   do
niedawna
 
jednym z ostatnich, którzy zdecydowanie opierali się wdrożeniu do produkcji broni z
plastikowym szkieletem. Przyszedł jednak czas na zmiany i przełamanie barier. Beretta
 
miała co prawda
 
w ofercie broń cenioną i chętnie kupowaną, ale popularność „plastikowców” była coraz większa
i nie można było dalej tego nie zauważać. Pierwszą jaskółką zmian, było opracowanie pod
koniec 1999 roku,
 
Beretty
 
9000 S, niewielkiego
 
pistoletu z tworzywowym szkieletem. Pistolet niewielki
 
co prawda, ale 12 nabojów 9 Para w magazynku to spora moc ognia. Pistolet po raz pierwszy
zaprezentowano na targach broni IWA 2000, zyskał sporą popularność, został
 
w miarę ciepło przyjęty na wybrednym rynku europejskim.
 
Jest to dobry pistolet do samoobrony dla cywilnych użytkowników, lub do noszenia w ukryciu
przez policjantów czy ochroniarzy, ale nie może być konkurencyjną
 
bronią dla
 

 1 / 5



Pistolet bojowy Beretta Px4 Storm - kaliber 9 x 19 Para

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
piątek, 02 stycznia 2009 11:44 - Poprawiony niedziela, 30 września 2012 06:06

pełnowymiarowych plastikowych 
„bojówek”, Hecklerów USP, SIGów Pro, Glocków, Waltherów. Dlatego tez w 2004 roku
opracowano
 
nowy pistolet, który tę lukę wypełnił, jest nim
 
Beretta Px4 Storm. 

      

     Bereta  P x 4 Storm,  z wyglądu zewnętrznego przypomina  Cougara, chociaż moim
zdaniem, jest od niego   zdecyd
owanie brzydszy. 

Pistolet jest też nieco większy od Cougara, Mierzy 192 mm długości, 140 mm wysokości i 36
mm szerokości. Z pustym magazynkiem waży 785 gramów, a  z załadowanym 989 gramów.
Posiada stalowy frezowany zam
ek i szkielet z tworzywa polimerowego wzmocnionego włóknem szklanym. Działa na zasadzie
krótkiego odrzutu lufy. Zamek ryglowany jest poprzez obrót lufy, która
 
współpracuje z blokiem sterującym umieszczonym pod zamkiem . Zaletą tego systemu jest
obniżona wysokość zamka i zmniejszony podrzut broni. 
Lufa klasycznie gwintowana ma 6 bruzd o skoku 250 mm, a jej długość wynosi 102 mm. Pistolet
wyposażony jest w mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem odkrytym oraz w mechanizm
spustowy podwójnego działania SA/DA ( wersja F i G ), lub w mechanizm tylko podwójnego
działania DAO (wersja D). Storm wyposażony jest również w samoczynną blokadę iglicy. Na
zamku umieszczone są stale przyrządy celownicze, które można regulować w płaszczyźnie
poziomej. Na muszce umieszczona jest jedna plamka, na szczerbinie dwie, w celu łatwiejszego
zgrywania celu. Plamki pokryte są substancją
 
Superluminova, która ma
 
podobne działanie do trytu. W tylnej części zamka, zamieszczone są 
obustronnie dźwignie, które w zależności od wersji broni spełniają różne role. W wersji
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F są dźwigniami bezpiecznika , w wersji G zwalniaczem kurka a w wersji D nie występują w
ogóle. W przedniej i tylnej części zamka
 
wykonane są obustronnie wyżłobienia
 
służące do przeładowania broni. Szkielet posiada w swojej przedniej części szynę Picantinni do
mocowania osprzętu taktycznego. 

Tylny panel chwytu jest wymienny, w celu dopasowania go  dłoni użytkownika. Kabłąk  sporych
rozmiarów ma zaokrąglony
 
kształt. Po lewej stronie szkieletu
 
umiejscowione
 
są
 
rygiel demontażowy, dźwignia zwalniacza zamka w przednie położenie oraz przycisk blokady
magazynka, który jako jedyny można przenieść na prawą stronę. Dzięki temu i obustronnej
dźwigni bezpiecznika, pistolet ten może być z powodzeniem
  
stosowany 
przez użytkowników leworęcznych. 
Pistolet zasilany jest
 
z
 
dwurzędowych magazynków metalowych o pojemności 17 nabojów 9 x 19 Para, produkowane
są tez
 
powiększone magazynki do Storma o pojemności 20 nabojów. Pistolet jest celny i wygodny w
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strzelaniu, ma na to wpływ
 
między innymi zmniejszony podrzut, o którym już wspomniałem. Pistolet oprócz zastosowań
 
bojowych, można z powodzeniem używać w
 
sportowym strzelectwie dynamicznym. Drobną wadą są zbyt odstające dźwignie bezpiecznika
zewnętrznego, mogą one być pewnym utrudnieniem
 
podczas szybkiego dobywania broni
 
spod okrycia. Px4 Storm to na pewno nowoczesny i dopracowany pistolet bojowy, ale brakuje
mu tej finezji Cougara
 
i
 
dla mnie Storm, nie stanowi specjalnej
 
atrakcji.
 
Jest to po prostu kolejny dobry, użytkowy pistolet na rynku, który przynajmniej w moim
odczuciu,
 
w niczym szczególnym nie przewyższa Glocka, a na pewno nie dorównuje surowemu ale
rasowemu wyglądowi H&K USP. Beretta produkuje również wersję zmniejszoną Storma,
  
Px4 Compact, jest on jednak jeszcze bardziej szkaradny z racji sporej grubości i skróceniu
 
wszystkich wymiarów zewnętrznych. Pistolet Px4 Storm stanowi część programu
produkcyjnego, w skład którego wchodzą jeszcze, bardzo
udane
 
karabinki, Rx4 na nabój .223 Remington ( 5.56 x 45 ) oraz Cx4 na nabój pistoletowy 9 x 19
Para.
 
Pistolety Px4 i karabinki Cx4 można kupić bez większych problemów w Polsce. Ceny tej broni
niestety
 
do niskich nie należą. Do Polski broń Beretty sprowadza
 
warszawska firma Kaliber.

  

Zbyszek
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